

"Każdy przecież początek to tylko ciąg dalszy, a księga zdarzeń zawsze otwarta w połowie."
Wisława Szymborska

Słowa naszej noblistki nabierają również dla nas szczególnego znaczenia w kontekście pożegnania z panią Kasią Miler. Dziękujemy jej za optymizm, pasję i życzymy sukcesów w dalszej drodze zawodowej. wdzięczni uczniowie

Przez blisko dwa lata p. Katarzyna Miler uczyła nas muzyki, zabierała do opery, przygotowywała z nami różne przedstawienia, przygotowywała nas do różnych konkursów. To pani Kasia rozwijała nasze pasje i miłość do muzyki. Gdy nadszedł czas pożegnania, było nam smutno, ostatni raz zaśpiewaliśmy piosenkę, a p. Miler nam akompaniowała. Niejednej osobie zakręciła się łza w oku, ale p. Kasia obiecała, że będzie nas odwiedzała. Trzymamy panią Kasię za słowo. Do zobaczenia. Żonkilki (zespół wokalny prowadzony przez p. Kasię)

Pochwały w rytmie samby...

Zwyczajem naszej szkoły stało się organizowanie w ostatnim tygodniu nauki, w pierw-

szym i drugim półroczu, apelu podsumowującego naukę. Dnia 09.02.12r. w naszej szkole odbył się dłu...gi apel. Na początku uczniowie klasy 5b opowiadali o karnawałowych tradycjach. Odbył się też krótki pokaz tańca naszej starszej koleżanki z gimnazjum. Magda od wielu lat zawodowo tańczy w klubie, jest świetna, jej partner też. co to były za tańce... Każda klasa



wybrała osobę, która się przebrała. Na apelu te stroje były oceniane. Konkurs na najlepszego przebierańca wygrała klasa 6 b. Później był też apel podsumowujący pierwsze półrocze. Wychowawczynie czytały osiągnięcia swoich klas i wręczały różne nagrody za konkursy szkolne i międzyszkolne. Wielu uczniów zostało pochwalonych za rozwijanie swoich pasji, pracę nad sobą.

Ada Wawrzyniak
kl.6b

na zdjęciu p.K.Miler i jej Żonkilki

Stare przedmioty niejedno pamiętają

Na początku lutego uczniowie klasy 3a i 3c wybrali się do Muzeum

Archeologicznego w Poznaniu. Zwiedzaliśmy różne wystawy o bardzo dawnych czasach, w tym o początkach państwa polskiego. Najbardziej zainteresowały mnie stare monety, dawna biżuteria oraz pradawne

akcesoria. Bardzo ciekawa była też ekspozycja starożytnych naczyń. Wszystkim, których interesuje historia, polecam wycieczkę do muzeum, bo to jak podróż w hikułem czasu.

Ważne: wejścia w soboty

są za darmo.

Alicja Mikołajczak

Muzeum Archeologiczne prowadzi ciekawe warsztaty dla dzieci, możecie pójść z rodzicami. **POLECAM.**

Karnawałowe szaleństwo

Na pożegnanie karnawału samorząd szkolny zorganizował dyskotekę. Jak przystało na zabawę karnawałową wybraliśmy króla (Jakub Waszkiel z kl. 4c.) i królową balu (Ola Knak z kl. 4a). Była to dyskoteka, na którą można było się przebrać.

Wybraliśmy 3 najciekawsze stroje, zwyciężył Darek Kierojczyk z kl. 4c, II miejsce zajęła Wiktoria Łakoma z 5c, a miejsce III Zuzanna Janiszewska z kl.5a. Dziękujemy wszystkim za przybycie, a zwłaszcza klasie 6c i 6b, które bawiły się świetnie i zasługują na pochwałę.

na zdjęciu nasza koleżanka z gimnazjum Magda ze swoim partnerem

Agata Stachowiak
kl.5c



Kup kwiat, wypisz walentynkę ...

Dnia 9 i 10 lutego w naszej szkole świętowaliśmy walentynki. Z tej okazji można było

za symboliczną kwotę kupić kwiaty dla swojej sympatii albo wypisać życzenia na serduszkach i przykleić je na parawan. Za wypisanie życzeń można było dostać słodką niespodziankę. Wszystkim bardzo spodobał się pomysł z kupnem kwiatków i przyklejaniem



serduszek, więc wszyscy chętnie to robili. Te dwa dni były bardzo i ciekawe. Powinno być więcej takich dni w roku. Samorząd ze swoim opiekunem sprawił się jak zwykle.

Ewa Dudek kl.6b

COŚ DLA CIAŁA I DUCHA ... -

Młodzi aktorzy na scenę

Warsztaty teatralne, które odbyły się 20.01.2012, były kolejnym artystycznym wyzwaniem dla uczniów 2c, uczestników projektu "Uczeń z pasją". Warsztaty prowadzili dwaj młodzi ludzie, studenci, pasjonaci teatru, wolontariusze projektu "Projektor" : Cyryl Skiba (Dziennikarstwo UAM) i Dawid Niemiec (Akustyka UAM). Przez 3 godziny spotkania wiele się działo. Dzieci poznawały tajemnice poruszania się po scenie, skupiania na sobie uwagi widza, utrzymywania kontaktu z widownią, gry aktorskiej, mimiki, gestu... Ekspresywne prowadzenie zajęć i zaskakujące zadania uczyniły warsztaty niezwykle udanymi. Co najważniejsze, dzieci nie chciały opuścić sali po skończonych warsztatach. Musimy pomyśleć o kolejnych podobnych spotkaniach...

H.Cofta



Witajcie w świecie książek

W dniu 2.02.12r. w naszej szkole odbyło się pasowanie

uczniów klas pierwszych na czytelnika. Na początku było przedstawienie, w trakcie którego na

scenie pojawiały się dzieci przebrane za bohaterów różnych bajek. Uczniowie klas pierwszych odgadywali, z jakiej bajki pochodzą postacie. Pod koniec wszyscy zaśpiewali hymn biblioteki, złożyli uroczystą przysięgę, otrzymali zakładki do książek i cukierki.

Piękne zakładki zostały ręcznie wykonane przez starsze koleżanki z gimnazjum. Po uroczystości wszyscy byli bardzo zadowoleni i rozeszli się do klas.

Kajetan Lichocki, Dawid Jewasiński kl.5a

aktorzy na zdjęciu niżej

UWAGA MOTYLE KSIĄŻKOWE!!!

Dwoje uczniów **Anna Foltyniewicz z kl.6a i Ernest Sieczkowski z kl.6c** otrzymali tytuł MOTYLI KSIĄŻKOWYCH. Jest to nagroda dla uczniów, którzy czytają dużo. **GRATULUJEMY.**

Opera z za kulis

Pod opieką pani Katarzyny Miler i pani Ilony Majewskiej udaliśmy się do opery w Poznaniu. Na samym początku weszliśmy wejściem dla pracowników. Miło powitała nas jedna z pań, która oprowadziła po Teatrze Wielkim im. St. Moniuszki naszą grupę. Weszliśmy za kulisami, zwykle tam widzowie nie mają wstępu. Na wózkach leżały brudne kostiumy. Wszędzie były

porozwieszane rekwizyty. Scena była ogromna. Zwiedziliśmy wiele sal, np. salę baletową, rekwizytornię, to było ciekawe doświadczenie.

Agata Stachowiak 5c

Dzieciaki operaki

10 lutego 2012 r. odbyła się kolejna wycieczka do Teatru Wielkiego. Opera *Syrylik Sewilski* opowiada o pewnym młodzieńcu hrabim Almavivie, który zakochuje się w pewnej cudnej Rozynie. Dziewczyna miała swego opiekuna starego Bartola, który sam chciał ją poślubić. Hrabia był zroz-



paczony, bo Bartolo nie pozwalał Rozynie nawet wyrzeć przez okno. Jak potoczą się losy? Kto poślubił Rozynę? Zapraszam do opery. **Karolina M. 4c**

I znów krzyżują słowa

Miłośnicy gier językowych w styczniu wzięli udział w kolejnym turnieju Scrabble. Było ich ponad trzydziestu. Konkurs trwał dwie

godziny, podczas których świetnie się bawiliśmy. I miejsce zajęła Ania Wieczorek, II Maciej Duszynski, III mój kolega z klasy, Filip Kubiak. Ja byłam 7. i jestem z tego wyniku zadowolona, bo poziom był wysoki. Nagrodę otrzy-

mało 10. pierwszych uczestników. Pozostali dostali drobne nagrody pocieszenia. Opiekun nad uczniami sprawowały p. Soroka i A. Lewandowska. Bardzo dziękujemy za udaną zabawę! **Julia Mielcarek kl. 6b** zdjęcie w lewym dolnym rogu



Hej ho, hej ho na termy by się szło, prawdę mówiąc, jechało, bo musieliśmy udać się na drugi koniec Poznania.

W styczniu już drugi raz chętni chętni uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wycieczce na Termy Maltańskie. Nasza grupa liczyła ponad 40 osób. Organizatorką była p. Maria Filip i I. Liszewska. Gdy dojechalismy, szybko wskoczyliśmy do wody. Tym razem otwarta była zjeżdżalnia z pontonami, która cieszyła się wielkim powo-

dzeniem. Było wiele atrakcji, skakaliśmy przez morskie fale, walczyliśmy z prądem rwącej rzeki, niektórzy nie przestraszyli się mrozu i wypłynęli na zewnątrz. Świetnie spędziliśmy ok. 3 godzin w wodzie. Polecam, warto odwiedzić basen z całą rodziną. Na zdjęciu - gdzieś w dole to my. **Marta Trzepacz kl. 4c**

CUDZE CHWALICIE, SWOJEGO NIE ZNACIE

To powiedzenie nie odnosi się do naszych uczniów, gdyż wielu z nich zna swoją najbliższą okolicę, zna historię swojej rodziny, wie co inni myślą o życiu w naszym mieście POZNANIU.

Moje miasto, moje osiedle, moje miejsce ...

Od czterech lat mieszkam w Lusowie. Jest to mała miejscowość w gminie Tarnowo Podgórne, znajdują się tam liczne dobrodziejstwa przyrody- piękny las , cudowne jezioro. Można tutaj atrakcyjnie spędzać wolny czas i doskonale odpoczywać. Jednakże najbardziej cieszy mnie fakt, że moja wioska jest położona niecałe 15km od Poznania miasta w którym się urodziłem, i w którym spędziłem swoje wczesne dzieciństwo. Wraz z rodzicami mieszkaliśmy na osiedlu Lotnictwa Polskiego, nigdy nie zapomnę naszych wspólnych spacerów nad Rusałkę i do dziś zastanawia mnie, które z wielkich polskich miast ma na swoim terenie tyle żywej przyrody ...? W letnie wieczory wraz z ojcem oglądaliśmy z naszego balkonu samoloty schodzące do lądowania na poznańskiej Ławicy. Nie widziałem innych lotnisk w naszym kraju z pewnością są i większe od naszego jak np.(Okęcie, Balice)ale nazwa poznańskiego portu lotniczego ŁAWICA jest bez wątpienia najpiękniejszą. Pod koniec kwietnia w naszym mieście jest obchodzone święto 15 Pułku Ułanów Poznańskich, wraz z mamą i siostrą przyglądaliśmy się żołnierzom w historycznych mundurach na pięknych koniach, którzy byli

żywą ozdobą Poznania, jak również przypominali bohaterską, chlubną historię ułanów poznańskich dowodzonych przez mjr Władysława Andersa. Kiedy w swoim domum amy okazję

gościć kogoś z daleka, z dumą wybieramy się wspólnie do Fary Poznańskiej, następnie podziwiamy Stary Rynek i w okolicach południa oczekujemy pojawienia się poznańskich koziołków. Moim marzeniem jest zagrać na trąbce hejnał miasta Poznania z ratusza o godzinie 12 00. Podczas ostatnich wakacji byliśmy z całą rodziną w Krakowie. Podziwialiśmy Wawel, zwiedzając komnaty królewskie, dzwon Zygmunta oraz groby polskich władców Jagiellonów, dowiedziałem się, że za ich panowania



Polska była wielkim krajem. Lecz początki tego państwa, jego rodziny miały miejsce w Poznaniu. W Katedrze Poznańskiej znajdują się groby pier-

wszych władców: Mieszka I i Bolesława Chrobrego. To tutaj na Ostrowie Tumskim mieliśmy pierwszego biskupa Jordana. Moim zdaniem każdy

człowiek, zainteresowany historią, zwiedzając Polskę powinien rozpocząć swą wędrówkę od Poznania. Bardzo się cieszę, że moje miasto położone jest

na Pojezierzu Wielkopolskim, otacza nas wokół wiele jezior, gdzie można miło spędzać wolny czas.
Adam Joks kl.6a
pocztówka (bisko 100-letnia) ze zbiorów p.Moniki

Co pan sądzi o Poznaniu ?...

Jestem ciekawi, co o życiu w Poznaniu sądzą jego mieszkańcy, dlatego przeprowadziłem ankietę, którą wypełniło 20 osób. Przedstawię niektóre pytania i odpowiedzi.

1. Czy w Poznaniu jest wystarczająca ilość zieleni? Tak mówiło 50% ,mogłoby być więcej 45%, zdecydowanie za mało 5%

2. Czy dobrze się mieszka w Poznaniu

75% mieszkańców jest zadowolonych, może być lepiej twierdziło 25%, nie było odpowiedzi negatywnych

4. Czy czujesz się w Poznaniu bezpiecznie? 75% potwierdziło, 10% poznańców nie czuje się bezpiecznie, nie ma zdania 15%.

10. Z czego jesteś dumny poznaniaku?

Odpowiedzi były roz-

maite. Najczęściej powtarzały się: termy, Stary Rynek, Stary Browar, Malta, Słoniarnia, ład i porządek, stadion, katedra.

Filip Kubiak kl.6b

Historia mojej rodziny jest niezwykle ciekawa ... Dziś drukujemy kolejne historie.

Mój pradziadek, Kazimierz Olejniczak, urodził się w 1904 roku w Poznaniu. Służył w pułku ułanów i 1 września 1939 roku ruszył na wojnę z Niemcami. W czasie wojny dostał się do niemieckiej niewoli, a następnie jako jeńiec wojenny trafił do obozu pracy, do fabryki amunicji niemieckiej. Fabryka ta mieściła się w Niemczech, a dokładnie w Ludwigshafen, tuż przy granicy francuskiej. Pradziadek Kazimierz tam zginął na początku 1944 roku

w czasie bombardowania fabryki. O jego śmierci moja prababcia dowiedziała się od Duńskiego Czerwonego Krzyża. W Ludwigshafen jest cmentarz z mogiłami indywidualnymi, jak i zbiorowymi. Mój pradziadek ma mogiłę indywidualną z tablicą, na której widnieje nazwisko, narodowość, data urodzenia i zgonu. Moja Babcia z moją mamą była tam, na tym cmentarzu.
Marta Kaczmarek kl.5a
na zdjęciu pradziadek Marty (z albumu rodzinnego)

Mój dziadek i film "Czterej pancerni i pies"

Mój dziadek Bogdan Nyka służył w wojsku w latach 1963/64 w Żaganiu, w Samodziel -

nym Oddziale Rozpoznawczym (w zwiadzie), którego był dowódcą.

Sceny do filmu „Czterej pancerni i pies, były kręcone na żagańskim poligonie. Koledzy i dziadek byli statystami, w odcinku, w którym przyłapano kucharza Siemiona, na na tym, że dał psu konserwę do zjedzenia i został aresztowany. Mój dziadek grał w scenie, w której przyjeżdża łazikiem po półkownika i zameldował mu, że musi wrócić do jednostki.



Półkownik wsiał i odjechał z moim dziadkiem . Dziadek bardzo miło wspomina te chwile, poznał bliżej aktorów, ponieważ przychodzili oni do jednostkowej kantyny.

Sebastian Nyka 5a
zdjęcie z albumu rodzinnego Nyków



KĄCIK ROZMAITOŚCI

tu znajdziecie informacje o naszych pasjach, zmartwiniach i nasze teksty

Ferie....ferie

Gdzie uczniowie chcieliby pojechać na ferie? Wraz z moją koleżanką Agatą przeprowadziłyśmy ankietę na temat tego, gdzie uczniowie naszej szkoły chcieliby pojechać na ferie. Pytałyśmy o to, co robią w trakcie ferii, gdzie wyjeżdżają. Większość z nich odpowiadała, że w trakcie ferii spotyka się z koleżankami, a część wyjeżdża w góry z rodzicami. A.Palacz,A.Stachowiak 5c

Krajobraz zimowy

Góry zimą są białe jak chmury
Widać z nich świata struktury
Miast mury i inne bzdury

Przez okno widzę wysokie szczyty,
Śniegiem świat cały zakryty
Stoję i patrzę ja wryty
Ten krajobraz budzi wszystkich ludzi zachwyty. Przemek z kl.5c

"Oni głodują. My nie. To czas, by się dzielić!"

Kto da więcej?

Projekt UNICEF -u *Wszystkie Kolory Świata* już na finiszu. Wielu uczniów nie tylko naszej szkoły zaangażowało się w przygotowanie laleczek, które były sprzedawane w ostatnim tygodniu nauki. Nasz licytator, Adam Prządka, był wspaniały. Nawiązał kontakt z publicznością, która chętnie kupowała laleczki. Została nam tylko jedna. Na koniec zgłosiło się kilkoro uczniów, którzy przez ferie chcą zrobić kolejne laleczki. Druga aukcja planowana jest na 28 lutego, bo do 29 trzeba się rozliczyć. Przypominam, że pieniądze przeznaczone są na ratowanie dzieci w Sierra



Leone. Niżej przedstawię ostatnie doniesienia z tego kraju opracowaliśmy je na podstawie danych ze strony UNICEF-u. Tęzec jest chorobą zakaźną wywołaną przez bakterie. Choroba w wielu częściach świata została już zwal-

czona. Jednak w krajach rozwijających się, w których dostęp do opieki zdrowotnej jest ograniczony, dużym problemem nadal są zakażenia, do których dochodzi podczas porodów. Jednym z tych krajów jest właśnie Sierra

Leone. Wiele kobiet rodzi w domu, a w takich warunkach powinna przecinana często jest niesterylnym narzędziem, co może doprowadzić do zakażenia zarówno matki, jak i jej dziecka. UNICEF szacuje, że tęzec jest przyczyną około 14% wszystkich



Tajemniczy ogród i nasze makiety

W związku z omawianiem lektury "Tajemniczy ogród" wykonaliśmy samodzielnie makiety ogrodu p. Craven. W trakcie j. polskiego wspólnie ocenialiśmy zgodność makiety z opisem w lekturze. Niektóre z nich

miały naturalne elementy, np. gałązki, piasek na ścieżkach, trawa. Najlepszymi makiety okazały się prace: Zuzi P. Patrycji S. i Wojtka J. Przemka P. i Pawła P. Gratulujemy! **Agnieszka P. i Zuzia B. kl. 5c**

zgonów matek i noworodków w Sierra Leone.

Kuba kl.5a

Kłęska głodu w Rogu Afryki

W niektórych państwach Afryki panuje największa od 20 lat klęska głodu,

setki tysięcy dzieci cierpią z powodu niedożywienia i potrzebują natychmiastowej pomocy, by przeżyć. Prosimy o Twoje wsparcie.

"PRAWA CZŁOWIEKA ZACZYNAJĄ SIĘ OD PRAW DZIECKA"

Na lekcji rozmawialiśmy na temat praw dziecka. Dowiedzieliśmy się również o tym, że prawa dzieci są nagięciem łamane w biednych krajach Afryki i Azji. Prawa dziecka to przedmiot tra-

ktatów międzynarodowych, w szczególności Konwencji o prawach dziecka z 1989. Rzecznikiem praw dziecka w Polsce jest Marek Michalak. Każde dziecko ma prawo do: wychowywania się w rodzinie, adopcji, oświaty i nauki, kultury, wypoczynku i rozrywki,

ochrony zdrowia, opieki medycznej, wszechstronnego rozwoju osobowości, swobody wyznania, światopoglądu, dostępu do informacji, ochrony przed wyzyskiem i poniżającym traktowaniem, prywatności i równości. zdjęcie internet **Anna Fołtyniewicz kl.6a**



Gdy już nie mieszkasz z tatą lub z mamą, możesz oboje kochać tak samo. Nikt nie ma prawa starszy czy młody, czytać twych listów bez twojej zgody. Nikt nie ma prawa bić cię, wyzywać, szturchnąć, obrażać lub ci ubliżać. Kiedy medycznej szukasz opieki, masz prawo dostać pomoc i leki. Musisz mieć także czas na zabawę, bo odpoczynek jest twoim prawem. Jeśli zaznajesz krzywdy, przemocy, możesz natychmiast szukać pomocy. Możesz się uczyć i bez wątpienia rozwijać talent i uzdolnienia. By nikt tych praw się łamać nie ważył. Rzecznik Praw Dziecka stoi na straży.



CZYTAĆ, NIE CZYTAĆ?

W tym numerze przedstawię opinię na temat powieści M. Twaina "Przygody Tomka Sawyera"

Polecam książkę M. Twaina, której bohaterem jest kilkunastoletni chłopiec. Tomek przeżywa przygody. Lubię i cenię Tomka. Lektura jest ciekawa i pełna dramatu, trzyma czytelnika w napięciu. Jest ona trochę trudna w zrozumieniu, lecz są

fragmenty pełne miłości. Mnie podoba się fragment, gdy Tomek uratował Becky z pieczary i przed złym nauczycielem. To chyba jedyna lektura, która ma w sobie tyle emocji. **Karolina Marcinkowska kl.4c**